
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, tel. 02491439377; 439233 fax: 02491439336 

E.-mail: pms_it@primariaslatina.ro 

Nr.  2024 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: modificarea art.3, din Dispoziţia Primarului municipiului Slatina nr. 
983/26.06.2024 privind: aprobarea desfăsurării evenimentului "Zilele Municipiului Slatina", 
organizat in perioada 28 — 30.06.2024, in parcul Tineretului din municipiul Slatina 

Având 1n vedere: 
- referatul nr.e:6,90 / 09?°. 0,6  al Compartimentului Cultură,Sport; 
- Dispoziţia Primarului municipiului Slatina nr. 983/26.06.2024 privind: aprobarea desfăşurării 
evenimentului "Zilele Municipiului Slatina", organizat în perioada 28 — 30.06.2024, în parcul 
Tineretului din municipiul Slatina; 
- prevederile H.C.L. nr. 29/07.02.2024, referitoare la aprobare „Programe şi proiecte culturale, 
educative şi manifestări sportive pe anul 2024, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 59, alin. 1 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative; 

in conformitate cu prevederile art. 196 alin.1 lit. „b" din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare: 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE: 

Art. I. Se modifică art. 3, din Dispoziţia Primarului Municipiului Slatina nr. 983/26.06.2024 şi va 
avea următorul conţinut: 

"Art. 3. Se aprobă montarea pe spaţiul verde din interiorul Parcului Tineretului unui wine bar — 
dotat cu mobilier adecvat, mese cu scaune gen terase unde se vor comercializa băuturi răcoritoare şi 
alcoolice şi amenajarea unei zone gastronomice şi de alimentaţie publică pe aleea Eroilor din Parcul 
Tineretului unde se vor amplasa un număr de aproximativ 25 vendori şi terase cu specific tradiţional 
românesc unde vor comercializa produse alimentare şi non alimen-tare, preparate la grătar, băuturi 
răcoritoare şi băuturi alcoolice." 

Art. II. Celelalte prevederi ale Dispoziţiei Primarului Municipiului Slatina nr. 983/26.06.2024, 
rămân neschimbate. 

Art. III. Prezenta dispoziţie se va comunica la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Viceprimarul municipiului Slatina; 
- InspeCtoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
- Poliţia municipiului Slatina; 
- Serviciul Public Direcţia Poliţia Locală; 
- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă "Matei Basarab" al Judeţului Olt; 
- Compartimentul Cultură, Sport; 
- Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatul Public; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu 
- Domnul Robert Băsescu — reprezentat S.C. Art Star Sound Master S.R.L.; 

'PRIMAR, Contrasemnează; , 
Constantin Steli i i il MOŢ Secretar general al municipiului Slatina 

Mihai Ic IDITA 
PS-02/F2 


